PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 18.301.044/0001-17, com sede na Rua dos Caetés, 444 – Centro – Moema/MG, por seu

representante legal, o Prefeito Municipal Alaelson Antônio de Oliveira, brasileiro, casado,

agente político, possuidor do CPF nº 650.150.026-53, residente e domiciliado na Rua Caiçara –

centro – neste município de Moema/MG, e, do outro lado UNIBASE CONSTRUÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

03.802.403/0001-42, com sede na Rua Santa Cruz, 510 – sala 201 – Centro – Betim/MG, neste

ato representada por Leonardo Antônio da Matta, já qualificado, celebram o presente termo

aditivo ao contrato em epígrafe, com fulcro nos artigo 65, Inciso II, B, da Lei 8666/93, nos

seguintes termos:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

A Cláusula Terceira do Contrato nº 13/2023 passa a vigorar com o valor total de R$4.548.447,93

(quatro milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais, noventa e

três centavos), sendo que foi acrescido ao valor original a quantia de R$153.300,00 (cento e

cinquenta e três mil e trezentos reais), referente aos serviços de topografia e bem como as

marcações dos trajetos e das obras, conforme planilha orçamentária anexa ao Processo.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições originariamente contratadas, não contrárias

às disposições ora pactuadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o termo em 02(duas) vias de igual

forma e teor, para surtir seus jurídicos e legais efeitos.

Moema/MG, 26 de abril de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

Contratante

Leonardo Antônio da Matta

Unibase Construção e Pavimentação Ltda

Contratada

Testemunhas:

1ª

2ª

		2023-04-26T16:39:11-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117

		2023-04-26T16:39:38-0300
	RENNATO ISRAEL ANDALECIO:01460219678

		2023-04-26T16:41:34-0300
	EDMILSON BATISTA NUNES:83814418620

		2023-04-27T14:35:59-0300
	LEONARDO ANTONIO DA MATTA:00808449605
	Eu sou o autor deste documento